
 

IZGLĪTĪBAS, KULTŪRAS UN SPORTA KOMITEJA 

2023.GADA 9.FEBRUĀRIS 

PROTOKOLS NR. 2 
 

Sēde sasaukta: 09.02.2023 

Sēdi atklāj: 09.02.2023. plkst.09:04:23 

Sēdi slēdz: 09.02.2023. plkst.13:00:10 
 

Sēdē piedalās: Juris Žagars, Ivo Rode, Jānis Rozenbergs, Ēriks Bauers, Ella Frīdvalde-Andersone, 

Laimis Šāvējs, Atis Egliņš-Eglītis 
 

Nepiedalās: Ainārs Šteins, Inga Cipe 
 

Piedalās: Anžela Kovaļova, Liepas pamatskolas direktore, Linda Markus-Narvila, Izglītības 

pārvaldes vadītāja, Zane Neimane, Kultūras pārvaldes vadītājas vietniece, Dina Dombrovska, 

Izglītības pārvaldes vadītājas vietniece, Diāna Briede, Izglītības pārvaldes izglītības speciāliste, Ināra 

Bula, Cēsu Vēstures un mākslas muzeja vadītāja, Dace Eihenbauma, Attīstības pārvaldes vadītāja, 

Ravita Blaževica, Cēsu pilsētas Pastariņa sākumskolas direktore, Madara Lasmane, p/s “Cēsu 

novada tūrisma attīstības aģentūra” direktore, Mārīte Bērziņa, Juridiskās pārvaldes juriste, Elīna 

Stapulone, domes deputāte, Andris Mihaļovs, domes deputāts, Indriķis Putniņš, domes deputāts, 

Zigmunds Ozols, Bērzaines pamatskolas – attīstības centra direktors, Sarmīte Gaiķe, Bērzaines 

pamatskolas – attīstības centra direktora vietniece izglītības jomā, Līga Bukovska, pašvaldības 

izpilddirektore, Ramona Urtāne, Izglītības un zinātnes ministrijas ministres ārštata konsultatīvā 

darbiniece vispārējās izglītības jautājumos, Edīte Kanaviņa, Izglītības un zinātnes ministrijas 

Izglītības departamenta direktore, Elīna Stapulone, domes deputāte, Andris Mihaļovs, domes 

deputāts 
 

Sēdi vada:   Ivo Rode, Izglītības, kultūras un sporta komitejas priekšsēdētājs 

Protokolē:   Inese Ģērmane, Administrācijas biroja sekretāre 
 

Izsludinātā darba kārtība 

 1.  Par Cēsu pilsētas Pastariņa sākumskolas attīstības stratēģijas 2023.- 2026.gadam 

apstiprināšanu 

 2.  Par Liepas pamatskolas attīstības  stratēģijas 2023. - 2025.gadam apstiprināšanu 

 3.  Par 2023. gada 23.februāra nolikuma Nr._  “Grozījumi 2016. gada 24.novembra nolikumā 

Nr.47 ”Cēsu Valsts ģimnāzijas nolikums  ” apstiprināšanu 

 4.  Par Komisijas brīvo vietu sadalei iestādē un nolikuma apstiprināšanu 



 2 

 5.  Par Cēsu novada domes 2023.gada 23.februāra noteikumu Nr. _ “Noteikumi par kārtību, 

bērna uzņemšanai  Cēsu novada pašvaldības vispārējās izglītības iestādes 1.klasē”  

apstiprināšanu 

 6.  Par Cēsu Bērzaines pamatskolas - attīstības centra reorganizāciju 

 7.  Par Cēsu novada pašvaldības dalību Eiropas Savienības Atveseļošanas un noturības 

mehānisma plāna 3.1.1.5.i investīciju programmā "Izglītības iestāžu infrastruktūras 

pilnveide un aprīkošana” 

 8.  Par grozījumiem Cēsu novada domes 29.12.2022. lēmumā Nr. 726 "Par Cēsu novada 

pašvaldības amatiermākslas kolektīvu darbības un finansēšanas nolikuma apstiprināšanu”  
 9.  Par Cēsu Vēstures un mākslas muzeja nolikuma apstiprināšanu 

 10.  Par Cēsu novada kultūras projektu konkursa nolikuma apstiprināšanu 

 11.  Par Cēsu novada festivālu un sabiedriski nozīmīgu kultūras projektu konkursa nolikuma 

apstiprināšanu 

 12.  Par Cēsu novada domes 2023. gada 23.februāra nolikuma Nr.__ “Grozījumi Cēsu novada 

domes 2022. gada 16.jūnija nolikumā Nr.47  “Pašvaldības aģentūras „Cēsu novada tūrisma 

attīstības aģentūra” nolikums”” apstiprināšanu 

 13.  Par projekta pieteikuma “Mākslas un amatniecības ekosistēma lauku pašvaldībās (TERRA 

MIRABILIS)” iesniegšanu  
 14.  Par projekta pieteikuma "Bezemisiju transportlīdzekļa iegāde Cēsu novada pašvaldībā” 

izstrādi  un iesniegšanu  
 

Sēdes vadītājs aicina 14.jautājumu “Par projekta pieteikuma “Bezemisiju transportlīdzekļa iegāde 

Cēsu novada pašvaldībā” izstrādi un iesniegšanu izskatīt kā pirmo jautājumu, deputātiem nav 

iebildumu 

Apstiprinātā darba kārtība. 
 

Punkts  Lēmuma nosaukums 

1  Par projekta pieteikuma "Bezemisiju transportlīdzekļa iegāde Cēsu novada 

pašvaldībā” izstrādi  un iesniegšanu 

2  Par Cēsu pilsētas Pastariņa sākumskolas attīstības stratēģijas 2023.- 

2026.gadam apstiprināšanu 

3  Par Liepas pamatskolas attīstības  stratēģijas 2023. - 2025.gadam 

apstiprināšanu 

4  Par 2023. gada 23.februāra nolikuma Nr._  “Grozījumi 2016. gada 24.novembra 

nolikumā Nr.47 ”Cēsu Valsts ģimnāzijas nolikums  ” apstiprināšanu 

5  Par Komisijas brīvo vietu sadalei iestādē un nolikuma apstiprināšanu 

6  Par Cēsu novada domes 2023.gada 23.februāra noteikumu Nr. _ “Noteikumi 

par kārtību, bērna uzņemšanai  Cēsu novada pašvaldības vispārējās izglītības 

iestādes 1.klasē”  apstiprināšanu 

7  Par Cēsu Bērzaines pamatskolas - attīstības centra reorganizāciju 

8  Par Cēsu novada pašvaldības dalību Eiropas Savienības Atveseļošanas un 

noturības mehānisma plāna 3.1.1.5.i investīciju programmā "Izglītības iestāžu 

infrastruktūras pilnveide un aprīkošana” 



 3 

9  Par grozījumiem Cēsu novada domes 29.12.2022. lēmumā Nr. 726 "Par Cēsu 

novada pašvaldības amatiermākslas kolektīvu darbības un finansēšanas 

nolikuma apstiprināšanu” 

10  Par Cēsu Vēstures un mākslas muzeja nolikuma apstiprināšanu 

11  Par Cēsu novada kultūras projektu konkursa nolikuma apstiprināšanu 

12  Par Cēsu novada festivālu un sabiedriski nozīmīgu kultūras projektu konkursa 

nolikuma apstiprināšanu 

13  Par Cēsu novada domes 2023. gada 23.februāra nolikuma Nr.__ “Grozījumi 

Cēsu novada domes 2022. gada 16.jūnija nolikumā Nr.47  “Pašvaldības 

aģentūras „Cēsu novada tūrisma attīstības aģentūra” nolikums”” 

apstiprināšanu 

14  Par projekta pieteikuma “Mākslas un amatniecības ekosistēma lauku 

pašvaldībās (TERRA MIRABILIS)” iesniegšanu 
 

1. 
Par projekta pieteikuma "Bezemisiju  

transportlīdzekļa iegāde Cēsu novada pašvaldībā” izstrādi  un iesniegšanu  

Ziņo Dace Eihenbauma, Attīstības pārvaldes vadītāja 

 

Izsakās I.Rode, I.Putniņš, J.Rozenbergs 

Pēc balsojuma rezultātiem  par nav , 7 - pret (Atis Egliņš-Eglītis, Ella Frīdvalde-Andersone, Ēriks 

Bauers, Ivo Rode, Jānis Rozenbergs, Juris Žagars, Laimis Šāvējs),  atturas nav, lēmums “Par projekta 

pieteikuma "Bezemisiju transportlīdzekļa iegāde Cēsu novada pašvaldībā” izstrādi  un 

iesniegšanu” ir noraidīts, pamatojoties uz projekta nosacījumu izmaiņām 

2. 
Par Cēsu pilsētas Pastariņa sākumskolas 

 attīstības stratēģijas 2023.- 2026.gadam apstiprināšanu 

Ziņo Ravita Blaževica, Cēsu pilsētas Pastariņa sākumskolas direktore 

 

Izsakās I.Rode, E.Frīdvalde-Andersone 

Pēc balsojuma rezultātiem 7 - par (Atis Egliņš-Eglītis, Ella Frīdvalde-Andersone, Ēriks Bauers, Ivo 

Rode, Jānis Rozenbergs, Juris Žagars, Laimis Šāvējs) ,  pret nav,  atturas nav, lēmums “Par Cēsu 

pilsētas Pastariņa sākumskolas attīstības stratēģijas 2023.- 2026.gadam apstiprināšanu” 

pieņemts un tiek virzīts izskatīšanai 23.02.2023. Domes sēdē 
 

3. 
Par Liepas pamatskolas attīstības  stratēģijas 2023. - 2025.gadam apstiprināšanu 

Ziņo Anžela Kovaļova, Liepas pamatskolas direktore 

 

Izsakās I.Putniņš, A.Mihaļovs, I.Rode, J.Rozenbergs, L.Šāvējs 

Pēc balsojuma rezultātiem 7 - par (Atis Egliņš-Eglītis, Ella Frīdvalde-Andersone, Ēriks Bauers, Ivo 

Rode, Jānis Rozenbergs, Juris Žagars, Laimis Šāvējs) ,  pret nav,  atturas nav, lēmums “Par Liepas 

pamatskolas attīstības  stratēģijas 2023. - 2025.gadam apstiprināšanu” pieņemts un tiek virzīts 

izskatīšanai 23.02.2023. Domes sēdē 



 4 

 

Sēdes vadītājs aicina nākošo izskatīt jautājumu “Par Cēsu novada pašvaldības dalību Eiropas 

Savienības Atveseļošanas un noturības mehānisma plāna 3.1.1.5.i investīciju programmā 

"Izglītības iestāžu infrastruktūras pilnveide un aprīkošana””, lai sēdei var pieslēgties Izglītības un 

zinātnes ministrijās pārstāvji 

4. 
Par Cēsu novada pašvaldības dalību Eiropas Savienības  

Atveseļošanas un noturības mehānisma plāna 3.1.1.5.i investīciju  

programmā "Izglītības iestāžu infrastruktūras pilnveide un aprīkošana” 

Ziņo Linda Markus-Narvila, Izglītības pārvaldes vadītāja 

 

Izsakās I.Rode, E.Kanaviņa, R.Urtāne, A.Egliņš-Eglītis, J.Žagars, E.Šīrante, L.Šāvējs, J.Rozenbergs, 

E.Frīdvalde-Andersone, I.Putniņš,  

Pēc balsojuma rezultātiem 6 - par (Atis Egliņš-Eglītis, Ēriks Bauers, Ivo Rode, Jānis Rozenbergs, Juris 

Žagars, Laimis Šāvējs) , 1 - pret (Ella Frīdvalde-Andersone),  atturas nav, nolemj: 

1. Precizēt lēmuma projekta 4.punktu, kurā norādīt, ka Jaunpiebalgas vidusskola ir tā izglītības 

iestāde, kurai var tiks novirzīta daļa no Eiropas Savienības Atveseļošanās un noturības 

mehānisma plāna investīcijām, ja tajā tiek sasniegti noteikumos izvirzītie nosacījumi. 

2. Lēmums “Par Cēsu novada pašvaldības dalību Eiropas Savienības Atveseļošanas un 

noturības mehānisma plāna 3.1.1.5.i investīciju programmā "Izglītības iestāžu 

infrastruktūras pilnveide un aprīkošana”” pieņemts un tiek virzīts izskatīšanai 

16.02.2023. Finanšu komitejas sēdē 

 

Sēdes vadītājs izsludina pārtraukumu 15 minūtes 
 

5. 
Par 2023. gada 23.februāra nolikuma Nr.__ “Grozījumi  

2016. gada 24.novembra nolikumā Nr.47 “Cēsu Valsts ģimnāzijas nolikums” apstiprināšanu 

Ziņo Ivo Rode, Izglītības, kultūras un sporta komitejas priekšsēdētājs 

 

Pēc balsojuma rezultātiem 6 - par (Atis Egliņš-Eglītis, Ella Frīdvalde-Andersone, Ēriks Bauers, Ivo 

Rode, Jānis Rozenbergs, Juris Žagars) ,  pret nav,  atturas nav, lēmums “Par 2023. gada 23.februāra 

nolikuma Nr.__ “Grozījumi 2016. gada 24.novembra nolikumā Nr.47 “Cēsu Valsts ģimnāzijas 

nolikums” apstiprināšanu” pieņemts un tiek virzīts izskatīšanai 23.02.2023. Domes sēdē 
 

6. 
Par Komisijas brīvo vietu sadalei iestādē un nolikuma apstiprināšanu 

Ziņo Ivo Rode, Izglītības, kultūras un sporta komitejas priekšsēdētājs 

 

Pēc balsojuma rezultātiem 6 - par (Atis Egliņš-Eglītis, Ella Frīdvalde-Andersone, Ēriks Bauers, Ivo 

Rode, Jānis Rozenbergs, Juris Žagars) ,  pret nav,  atturas nav, lēmums “Par Komisijas brīvo vietu 

sadalei iestādē un nolikuma apstiprināšanu” pieņemts un tiek virzīts izskatīšanai 23.02.2023. 

Domes sēdē 
 



 5 

7. 

Par Cēsu novada domes 2023.gada 23.februāra noteikumu Nr.__ “Noteikumi par kārtību, bērna 

uzņemšanai  Cēsu novada pašvaldības vispārējās izglītības iestādes 1.klasē”  apstiprināšanu 

Ziņo Linda Markus-Narvila, Izglītības pārvaldes vadītāja 

 

Izsakās A.Egliņš-Eglītis 

Pēc balsojuma rezultātiem 6 - par (Atis Egliņš-Eglītis, Ella Frīdvalde-Andersone, Ēriks Bauers, Ivo 

Rode, Jānis Rozenbergs, Juris Žagars) ,  pret nav,  atturas nav, lēmums “Par Cēsu novada domes 

2023.gada 23.februāra noteikumu Nr.__ “Noteikumi par kārtību, bērna uzņemšanai  Cēsu 

novada pašvaldības vispārējās izglītības iestādes 1.klasē” apstiprināšanu” pieņemts un tiek 

virzīts izskatīšanai 23.02.2023. Domes sēdē 

8. 
Par Cēsu Bērzaines pamatskolas - attīstības centra reorganizāciju 

Ziņo Zigmunds Ozols, Cēsu Bērzaines pamatskolas- attīstības centra direktors 

 

Izsakās E.Stapulone, L.Markus-Narvila, J.Žagars, A.Egliņš-Eglītis, A.Mihaļovs, I.Rode 

Pēc balsojuma rezultātiem 7 - par (Atis Egliņš-Eglītis, Ella Frīdvalde-Andersone, Ēriks Bauers, Ivo 

Rode, Jānis Rozenbergs, Juris Žagars, Laimis Šāvējs) ,  pret nav,  atturas nav, lēmums “Par Cēsu 

Bērzaines pamatskolas - attīstības centra reorganizāciju” pieņemts un tiek virzīts izskatīšanai 

16.02.2023. Finanšu komitejas sēdē 
 

9. 
Par grozījumiem Cēsu novada domes 29.12.2022. lēmumā Nr. 726 "Par Cēsu novada 

pašvaldības amatiermākslas kolektīvu darbības un finansēšanas nolikuma apstiprināšanu”  

Ziņo Zane Neimane, Kultūras pārvaldes vadītāja vietniece 

 

Pēc balsojuma rezultātiem 7 - par (Atis Egliņš-Eglītis, Ella Frīdvalde-Andersone, Ēriks Bauers, Ivo 

Rode, Jānis Rozenbergs, Juris Žagars, Laimis Šāvējs) ,  pret nav,  atturas nav, lēmums “Par 

grozījumiem Cēsu novada domes 29.12.2022. lēmumā Nr. 726 "Par Cēsu novada pašvaldības 

amatiermākslas kolektīvu darbības un finansēšanas nolikuma apstiprināšanu”” pieņemts un tiek 

virzīts izskatīšanai 16.02.2023. Finanšu komitejas sēdē 
 

10. 
Par Cēsu Vēstures un mākslas muzeja nolikuma apstiprināšanu 

Ziņo Ināra Bula, Cēsu Vēstures un mākslas muzeja vadītāja 

 

Izsakās I.Rode 

Pēc balsojuma rezultātiem 7 - par (Atis Egliņš-Eglītis, Ella Frīdvalde-Andersone, Ēriks Bauers, Ivo 

Rode, Jānis Rozenbergs, Juris Žagars, Laimis Šāvējs) ,  pret nav,  atturas nav, lēmums “Par Cēsu 

Vēstures un mākslas muzeja nolikuma apstiprināšanu” pieņemts un tiek virzīts izskatīšanai 

23.02.2023. Domes sēdē 
 

 

 

 



 6 

11. 

Par Cēsu novada kultūras projektu konkursa nolikuma apstiprināšanu 

Ziņo Zane Neimane, Kultūras pārvaldes vadītāja vietniece 

 

Izsakās E.Frīdvalde-Andersone, A.Egliņš-Eglītis, M.Bērziņa, L.Šāvējs, J.Rozenbergs 

Pēc balsojuma rezultātiem 7 - par (Atis Egliņš-Eglītis, Ella Frīdvalde-Andersone, Ēriks Bauers, Ivo 

Rode, Jānis Rozenbergs, Juris Žagars, Laimis Šāvējs) ,  pret nav,  atturas nav, nolemj: 

1. Precizēt nolikuma 2.1. punktu, izsakot to sekojošā redakcijā: 

“2.1. Konkursā var piedalīties juridiskas personas un fiziskas personas” 

2. Lēmums “Par Cēsu novada kultūras projektu konkursa nolikuma apstiprināšanu” 

pieņemts un tiek virzīts izskatīšanai 16.02.2023. Finanšu komitejas sēdē 

12. 
Par Cēsu novada festivālu un sabiedriski  

nozīmīgu kultūras projektu konkursa nolikuma apstiprināšanu 

Ziņo Zane Neimane, Kultūras pārvaldes vadītāja vietniece 

 

Izsakās I.Rode, L.Šāvējs 

Pēc balsojuma rezultātiem 7 - par (Atis Egliņš-Eglītis, Ella Frīdvalde-Andersone, Ēriks Bauers, Ivo 

Rode, Jānis Rozenbergs, Juris Žagars, Laimis Šāvējs) ,  pret nav,  atturas nav, lēmums “Par Cēsu 

novada festivālu un sabiedriski nozīmīgu kultūras projektu konkursa nolikuma apstiprināšanu” 

pieņemts un tiek virzīts izskatīšanai 16.02.2023. Finanšu komitejas sēdē 
 

13. 
Par Cēsu novada domes 2023. gada 23.februāra nolikuma  

Nr.__ “Grozījumi Cēsu novada domes 2022. gada 16.jūnija nolikumā Nr.47  “Pašvaldības 

aģentūras “Cēsu novada tūrisma attīstības aģentūra” nolikums”” apstiprināšanu 

Ziņo Madara Lasmane, p/a “Cēsu novada tūrisma attīstības aģentūra” direktore 

 

Pēc balsojuma rezultātiem 7 - par (Atis Egliņš-Eglītis, Ella Frīdvalde-Andersone, Ēriks Bauers, Ivo 

Rode, Jānis Rozenbergs, Juris Žagars, Laimis Šāvējs) ,  pret nav,  atturas nav, lēmums “Par Cēsu 

novada domes 2023. gada 23.februāra nolikuma Nr.__ “Grozījumi Cēsu novada domes 2022. 

gada 16.jūnija nolikumā Nr.47  “Pašvaldības aģentūras „Cēsu novada tūrisma attīstības 

aģentūra” nolikums”” apstiprināšanu” pieņemts un tiek virzīts izskatīšanai 16.02.2023. Finanšu 

komitejas sēdē 

14. 
Par projekta pieteikuma “Mākslas un amatniecības  

ekosistēma lauku pašvaldībās (TERRA MIRABILIS)” iesniegšanu  

Ziņo Atis Egliņš-Eglītis, domes priekšsēdētāja vietnieks 

 

Izsakās E.Frīdvalde-Andersone, L.Šāvējs 

Pēc balsojuma rezultātiem 7 - par (Atis Egliņš-Eglītis, Ella Frīdvalde-Andersone, Ēriks Bauers, Ivo 

Rode, Jānis Rozenbergs, Juris Žagars, Laimis Šāvējs) ,  pret nav,  atturas nav, lēmums “Par projekta 

pieteikuma “Mākslas un amatniecības ekosistēma lauku pašvaldībās (TERRA MIRABILIS)” 

iesniegšanu” pieņemts un tiek virzīts izskatīšanai 16.02.2023. Finanšu komitejas sēdē 



 7 

 

Sēdi vadīja  

Izglītības, kultūras un sporta komitejas priekšsēdētājs Ivo Rode 

Protokolēja  

Administrācijas biroja sekretāre Inese Ģērmane 

 

Raunas iela 4, Cēsis 09.02.2023 

Sēdei ir veikts audio ieraksts 

 

 

DOKUMENTS IR ELEKTRONISKI PARAKSTĪTS  AR DROŠU 

ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 


